Einnahmen-Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Deutscher Tourismusverband e.V., Berlin

Einnahmen

Beitrage

Umsatzerlose
Forderprojekte

Sonstige ordentliche Ertrage

Ausgaben

Personalkosten
Raumkosten

Allgem. Verwaltungskosten
Mitgliedschaften
Projektarbeit
Tourismuspolitik
Offentlichkeitsarbeit
Fachtagungen
Fachausschisse

Zinsertrage/-aufwande
Steuern

Jahresiberschuss

Geschaftsjahr
EUR

982.536,86
186.525,52
144.728,98

14.707,34

Vorjahr
EUR

856.446,14
172.089,96
93.692,77
11.224,00

1.328.498,70

1.133.452,87

781.561,41
59.519,43
116.444,28
16.036,31
176.839,52
10.157,04
64.799,90
17.690;48
6.739,45

746.619,62
40.608,63
129.115,82
16.480,89
137.909,72
0,00
111.044,10
35.654,14
0,00

1.249.787,82

1.217.432,92

-2.800,66 411,43
738,66 377,52
80.772,88 -84.769,00






