

Einnahmen-Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Deutscher Tourismusverband e.V., Berlin

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen		
Beiträge	982.536,86	856.446,14
Umsatzerlöse	186.525,52	172.089,96
Förderprojekte	144.728,98	93.692,77
Sonstige ordentliche Erträge	14.707,34	11.224,00
	<u>1.328.498,70</u>	<u>1.133.452,87</u>
Ausgaben		
Personalkosten	781.561,41	746.619,62
Raumkosten	59.519,43	40.608,63
Allgem. Verwaltungskosten	116.444,28	129.115,82
Mitgliedschaften	16.036,31	16.480,89
Projektarbeit	176.839,52	137.909,72
Tourismuspolitik	10.157,04	0,00
Öffentlichkeitsarbeit	64.799,90	111.044,10
Fachtagungen	17.690,48	35.654,14
Fachausschüsse	6.739,45	0,00
	<u>1.249.787,82</u>	<u>1.217.432,92</u>
Zinserträge/-aufwände	-2.800,66	411,43
Steuern	738,66	377,52
Jahresüberschuss	<u>80.772,88</u>	<u>-84.769,00</u>